23/10/2023, 16:27 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1212764

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1212764 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

RESOLUÇÃO CPPG/CEPE/CEFET-MG Nº 3, DE 01 DE OUTUBRO DE 2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, e
considerando (i) o Edital PRPG/UFSM 035-2023, de 01 de setembro de 2023; (ii) o Documento de Área da Área de
Geografia da Diretoria de Avaliação CAPES; (iii) os documentos do processo n.23062.048858/2023-21; assim como (iv) o
definido na 5ª Reunião do Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação de 2023, ocorrida em 29 de setembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a proposta de adesão do CEFET-MG à Rede ProfGEO ? Mestrado Profissional em Ensino de Geografia em
Rede, a ser submetida à Chamada a Propostas de Adesão ? Edital PRPGP/USFM no.35-2023.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 01/10/2023 16:20 )
CONRADO DE SOUZA RODRIGUES

PRESIDENTE - TITULAR
CPPG (11.81.01)

Matrícula: 1524310

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3,
ano: 2023, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 01/10/2023 e o código de verificação: 5ec0d9a7c4

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf